
*~ 
BOGOT/1 

RESOLUCIÓN NÚMERO 2 O R de O 9 JUN 2023 .... -

"Por la cual se hace un nombramiento provisional en una vacante definitiva de la Planta 
Global de Empleos del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático -

IDIGER" 

EL SUBDIRECTOR TÉCNICO ENCARGADO DE LAS FUNCIONES DE DIRECTOR GENERAL DEL 
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO IDIGER 

en uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el numeral 11 del artículo 7 del Decreto 
No. 173 de 2014, el numeral 10 del artículo 19 del Acuerdo No. 001 de 2014, expedido por el Consejo 

Directivo del IDIGER, el Decreto Distrital 037 de 2020, el Decreto 199 de 2023 y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto 199 de 26 de mayo de 2023, expedido por la Alcaldesa Mayor de Bogotá, se 
encargó de las funciones de Director General Código 050 Grado 09, al ingeniero Jorge Andrés Fierro 
Sánchez identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.998.561 Subdirector Técnico Código 068 Grado 
07, de la Subdirección para el Manejo de Emergencias y Desastres del Instituto Distrital de Gestión de 
Riesgos y Cambio Climático, a partir del 27 de mayo de 2023, hasta por el término que dure la 
hospitalización, la incapacidad del titular y las prórrogas que le sucedan. 

~ 

Que, el IDIGER es un establecimiento público del orden distrital, con personería jurídica, autonomía 
administrativa y patrimonio propio, adscrito a la Secretaría Distrital de Ambiente, como se establece en el 
artfculo 8 del Acuerdo Distrital 543 de 2013. 

Que, en concordancia con el artículo 23 de la Ley 909 de 2004 y de conformidad con lo establecido 
expresamente en el artículo 5 del Decreto Ley 2400 de 1968, para la provisión de los empleos en el sector 
público en Colombia, además del nombramiento ordinario para empleos de libre nombramiento y remoción, 
y el período de prueba o ascenso dentro del sistema de mérito, los nombramientos tendrán carácter 
provisional cuando se trate de proveer transitoriamente empleos de carrera con personal no seleccionado 
de acuerdo con la reglamentación de la respectiva carrera. 

Que, mediante el Acuerdo 011 de 2022 emitido por el Consejo Directivo del IDIGER, se amplió la planta 
de personal del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático IDIGER. 

Que, en la planta de personal existe un empleo en vacancia definitiva cuya denominación corresponde a 
Técnico Operativo Código 314 Grado 1 O. 

Que, con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 909 de 2004, el Instituto Distrital de Gestión 
de Riesgos y Cambio Climático IDIGER, adelantó los trámites administrativos pertinentes para la provisión 
definitiva de la vacante del empleo Técnico Operativo Código 314 Grado 10 de la Subdirección para el 
Manejo de Emergencias y Desastres, verificando la lista de elegibles vigentes para el momento en el que 
surgió la vacante, es decir el 13 de diciembre de 2022, cuando el empleo fue creado, sin encontrar lista 
vigente para el uso. 

Que, en el mismo sentido, atendiendo las disposiciones de la Ley 1960 de 2019, se verificó, previo a llevar 
a cabo el proceso de provisión transitoria del empleo de carrera administrativa en condición de vacancia 
definitiva, los servidores/ras con derechos de carrera administrativa para optar por el encargo, mediante 
correo electrónico de fecha 26 de enero de 2023, sin encontrar servidores/as que cumplan los requisitos 
para el empleo. 

Diagonal 47 Nº 77A - 09 Interior 11 
Conmu1ador: 4292800 
www.idlger.gov.co (iJ INSTITUTO DISTRITAL DE 

GESTIÓN DE RIESGOS 
Y CAMBIO CLIMÁTICO Código Poslal: 111071 ALCALDIA MAYOR 

llE BOGOTÁ ne. 



*~ 
BOG t.,\. 

RESOLUCIÓN NÚMERO t., (.J de O 9 JUN 2023 
------

"Por la cual se hace un nombramiento provisional en una vacante definitiva de la Planta 
Global de Empleos del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático -

IDIGER" 

Que, de acuerdo con el manual especifico de funciones y competencias laborales la señora LAURA 
PAOLA GRANADOS GIRON, identificada con cédula de ciudadanla No. 52.934.699 cumple con los 
requisitos legales y funcionales para el ejercicio del empleo Técnico Operativo Código 314 Grado 10 de la 
Subdirección para el Manejo de Emergencias y Desastres de la planta global de empleos del Instituto 
Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático IDIGER, que se encuentra en vacancia definitiva. 

Que, por lo anteriormente expuesto, es procedente nombrar en provisionalidad a la señora LAURA PAOLA 
GRANADOS GIRON, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.934.699, en el empleo Técnico 
Operativo Código 314 Grado 10 de la Subdirección para el Manejo de Emergencias y Desastres de la 
planta global de empleos del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático IDIGER. 

Que, existe certificado de disponibilidad presupuesta! No. 96 de 1 O de enero de 2023 para cubrir los gastos 
que se ocasionen con la provisión del empleo. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Nombramiento. Nombrar con carácter provisional hasta su previsión definitiva a LAURA 
PAOLA GRANADOS GIRON, identificada con cédula de ciudadanla No. 52.934.699, en el empleo Técnico 2 
Operativo Código 314 Grado 1 O ubicado en la Subdirección para el Manejo de Emergencias y Desastres 
de la planta global de empleos del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático IDIGER, de 
conformidad con lo establecido en la parte considerativa del presente acto administrativo. 

Artículo 2. Comunicación. Comunicar el contenido del presente acto administrativo a la señora LAURA 
PAOLA GRANADOS GIRON. 

Artículo 3. Publicación. El presente acto administrativo se publicará en la Intranet y la página web de la 
entidad. 

Artículo 4. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, COMUN[QUESE Y CÜMPLASE. 

Dada en Bogotá, o.e., a los O 9 JUN/2023~ fe;;:o 

Provectó 
Aorobó: 
Aprobó: 
Revisó 

JORG~~RO SANCHEZ 
Encargado de las funciones de Director General 

Firma 
Rosa Nidia Lóoezl Profesional Universitario V , . -
María Euaenia Tovar Roias/ Subdirectora Corporativa 1:1,, ,,1,, 
Alejandro Contreras/ Jefe Oficina Jurídica l\ü-- -
Yenny Clavijol Contratista Dirección General ~ 

Fecha 
09/06/2023 

1 
fJ <f, ,1 , A ( O T-iOt 3 

V 1 
Declaramos que hemos revisado el presente documento y lo hemos encontrado ajustado a las normas y disposiciones legales, 
razón por la cual lo presentamos para la firma del Director General del Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio 
Climático-lDIGER. 

Diagonal 4 7 Nº 77 A . 09 Interior 11 
Conmutador. 4292800 
www.ldiger.gov.co 

COdlgo Postal: 111071 

(iJ 
ALCALDIA MAYOR 
DE 80GOTÁ D.C. 

INSTITUTO DISTRITAL DE 

GESTIÓN DE RIESGOS 
Y CAMBIO CLIMÁTICO 



,,. 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
IDENTIFICACION PlffllONAL 

CEClUl;A DE CIUDA~ 

NUMERO ~34698 

~~GIRQN 
"+/>' '"'"' 

FECHA O E NACIMJENTO 

BOGOTAD.C. 
{CUNDINAMARCA) 
LUGAR DE NACIMIENTO 

1.58 A+ 

16-SEP-11183 

F 
ESTATURA G.S. AH SEXO 

INDICE DERECHO 

19-SEP..2001 BOGOTA D.C. 
FECHA Y LUGAR DE EXPEO!CION /!/Kl,~:· 

. ' 
AEG!STRAOOfi '<ACIONAl 

!VAN UUQ!;~ f:SCGB.HI 

P-1500116-45099121-F-0052934600-20020102 0347402002A 01 112633125 




